PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____ ноября 2025 года

            № ____
О реализации отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, финансовому обеспечению проведения государственной итоговой аттестации, завершающей освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 декабря 2013 года № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными  государственными   полномочиями   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области образования и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, финансовому обеспечению проведения государственной итоговой аттестации, завершающей освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования (далее – отдельные государственные полномочия) администрацию Белоярского района.
            2. Непосредственное и организационное обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, а также представление в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отчетов об исполнении переданных отдельных государственных полномочий и использовании предоставленных субвенций осуществляет Комитет по образованию администрации Белоярского района.
            3. Комитету по  финансам и налоговой политике администрации Белоярского района   обеспечить   финансирование  расходов   за  счет     субвенции из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предоставляемой бюджету Белоярского района для обеспечения государственных гарантий на получение образования и  осуществления переданных отдельных государственных полномочий.
            4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Белоярского района от 4 февраля 2014 года № 117 «О реализации отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных учреждениях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»;

- пункт 40 постановления администрации Белоярского района от 7 августа 2014 года № 1133 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Белоярского района»;
            - постановление администрации Белоярского района от 5 ноября 2019 года № 890 «О реализации отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по финансовому обеспечению проведения государственной итоговой аттестации, завершающей освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования».
      5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
      6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
      7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по  финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района

                                                                        С.П.Маненков